
Zápis 

z  29. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 20. 9. 2016 

 

Přítomno dle prezenční listiny: 18 

 

Omluveni: Ing. Lanč, Ing. Bystrianský, Ing. Pecenová, Ing. Vlach 

Nepřítomni: Ing. Schreiberová, doc. Skácel                  

Hosté: Ing. Chválná,  prof. Bělohlav, Ing. Dobšík               

 

Úvodem AS schválil program jednání. 

 

Program: 

1. Návrh harmonogramu voleb do AS VŠCHT Praha 

2. Informace o přípravě Plánu realizace strategického záměru VŠCHT Praha 

3. Informace o stavu rozpočtu 

4. Různé 

a) Situace okolo Vítězného náměstí 

b) Harmonogram přípravy Jednacího řádu AS 

c) Zveřejňování dokumentů 

d) Informace z kolegia rektora  

e) Náhradník do studentské komory RVŠ 

f) Informace o projektu  CRP (SK RVŠ) 

 

Ad 1.  

Prof.  Valentová  informovala  o  návrhu  harmonogramu  voleb  do  AS  VŠCHT  Praha.  Funkční 

období  stávajícího  senátu  končí 31. 1. 2017. Předsednictvo  vyhlásí  volby  v týdnu od 3. do 

7. 10., volby proběhnou v termínu od 5. – 8. 12. Na funkci předsedy hlavní volební komise byl 

navržen doc. Ing. Kamil Záruba, Ph.D. 

 

Ad 2. 

Dokument  včetně  návrhu  institucionálního  plánu  byl  rozeslán  k připomínkování  zároveň 

s ostatními podklady.  Někteří senátoři materiály neobdrželi, takže byly opakovaně rozeslány 

ještě v průběhu zasedání senátu.   Návrhy a komentáře  je možné zaslat do 30. 9. e‐mailem 

prorektorovi Pospíšilovi, Ing. Ivě Algerové a prof. Valentové v kopii. 

 

Ad 3. 

Ing.  Chválná  konstatovala,  že  rozpočet  nemá  žádné  neočekávané  výkyvy.  V některých 

položkách jsou určité odchylky (nižší výnos parkoviště, čerpání provozních prostředků apod.)  

Prostředky na osobní náklady jsou vyčerpány cca z 50%. 



V letošním roce bylo podáno 11 projektů v rámci výzvy OP VVV v celkové hodnotě 1,6 mld. 

Kč, 1 projekt byl vyřazen z formálních důvodů. 

 

Ad 4. 

a) Ing. Chválná informovala krátce o vývoji situace v otázce uvolnění prostor v budově B 

a úpravy nájemného za prostory rektorátu ČVUT.  

b) Vzhledem k tomu, že od 1. 2. 2017 bude senát fungovat v novém složení, doporučuje 

předsednictvo AS,  aby upravený  statut VŠCHT,  volební  řád  akademického  senátu a 

jednací řád akademického senátu byl projednán a pokud možno schválen  ještě před 

tímto termínem.  

c) Podle  novely  VŠ  zákona  je  povinností  předkladatelů  zveřejnit  dokumenty  7 

kalendářních  dní  před  projednáním  akademickým  senátem.  Dokumenty  budou 

zveřejněny  na  sdíleném  disku  s odkazem  na  intranetu  a  přístupné  pro  všechny 

zaměstnance  a  studenty  VŠCHT.  Osoby  oprávněné  ke  vkládání  dokumentů  budou 

určeny  vedením  školy,  toto oprávnění bude mít  také předsednictvo Akademického 

senátu VŠCHT (včetně správy složek), dále budou určeny osoby, které budou udělovat 

souhlas  či vydávat pokyny ke změnám oprávnění k přístupu na sdílený disk. Termín 

pro výše uvedené personální zabezpečení do pondělí 25. 9. 2016 

d) Doc. Cibulka  informoval o jednání KR, kde byla kromě  již na senátu projednávaných 

témat  diskutována  připravovaná  nová  personální  agenda,  problém  parkování 

v Dejvicích, veřejná soutěž na nákup náplní do tiskáren a nové propagační materiály 

školy. 

e) Ing. Miroslav Dragoun byl navržen jako náhradník do studentské komory RVŠ za Ing. 

Vlacha, který se ze studijních důvodů vzdal mandátu. 

f) Ing.  Pančíková  informovala  o možnosti  zapojení  do  projektu  CRP,  který  připravuje 

Studentská  komora  RVŠ.  Zapojení  VŠCHT  do  tohoto  projektu  bude  projednáno 

s vedením školy. 

 

Příští zasedání 11. 10. 2016 

 

Zapsala: K. Wildová                                                                               Za správnost: prof. Valentová 



 
 

Prezenční listina 
29. zasedání AS VŠCHT Praha dne  20. 9. 2016 

 
 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 
1 Ing. Jan Bindzar, Ph.D.             Přítomen 

2 doc. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. Přítomen 

3 prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. Přítomna 

4 Ing.  Ladislav Fišer, Ph.D. Přítomen 

5 Ing. Irena Hoskovcová, CSc. Přítomna 

6 Ing. Irena Kučerová, Ph.D. Přítomna 

7 doc. Ing. Jan Macák,  CSc. Přítomen 

8 Ing. Daniel Maxa, Ph.D. Přítomen 

9 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D. Přítomen 

10 Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. Přítomen 

11 doc.  Ing. František Skácel, CSc. Nepřítomen 

12 Ing. Lenka Schreiberová, CSc. Nepřítomna 

13 prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. Přítomen 

14 Prof. Ing. Pavel Dostálek, CSc. Přítomen 

15 prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. Přítomna 

16 doc. Ing. Jan Vídenský, CSc. Přítomen 

   

 

17 Ing. Blanka Pančíková                             (FPBT) Přítomen 

18 Ing. Jana Poláčková                                 (FTOP) Přítomen 

19 Mgr. Zuzana Pecenová                            (FCHT)  Omluvena 

20 Ing. Ivo Marek                                         (FCHT)  Přítomen 

21 Ing. Václav Bystrianský                          (FTOP) Omluven 

22 Ing Jiří Vlach                                           (FPBT)  Omluven 

23  Ing. Marek Lanč                                      (FCHI)  Omluven 

24  Ing. Martin Schätz                                   (FCHI) Přítomen 

                                    

 


	Zápis z 29. zasedání AS VŠCHT Praha, ze dne 20. 9. 2016
	prezence 29

